Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа п. Коминтерн»
Энгельсского района Саратовской области
413144 п. Коминтерн Энгельсского района Саратовской области, ул. Школьная, д. 13,

( 77-65-93, e-mail schkomintern@rambler.ru
ПРИКАЗ

от 24 октября 2008 года

                                  № 236
О переходе на новую систему

оплаты труда работников

СОШ п. Коминтерн

В целях реализации комплексного проекта модернизации образования на территории Саратовской области, в связи с  переходом на новую систему оплаты труда, на основании решения Собрания депутатов Энгельсского муниципального района «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Энгельсского муниципального района» от 11 июля 2008 года № 590//44-03, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 января 2009 года перейти на новую систему оплаты труда работников школы, учитывающую его результаты и расширение государственно-общественного характера управления образованием.

2. Разработать Положение о материальном стимулировании работников учреждения, согласовать с Управляющим советом и профсоюзным комитетом до 15.12.2008 г.

3. Создать комиссию по трудовым спорам в составе:

· Кудряшова И.В., заместитель директора школы по УВР, председатель комиссии;
· Козлова О.Л., председатель профсоюзного комитета, учитель русского языка и литературы;
· Яковенко О.В., секретарь комиссии, завхоз.

4. Подготовить изменения в коллективный договор, связанные с введением новой системы оплаты труда, учитывающей его результаты и расширением государственно-общественного характера  управления образованием в срок до 01.01.2009 г.

5. До 31 октября 2008 года уведомить работников школы об изменениях, определенных сторонами условий трудового договора.

6. Ахметшиной Г.Р. оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы _______________ Гончарова Т.И.

С приказом ознакомлены:

Кудряшова И.В.
_________

Козлова О.Л.

_________
Яковенко О.В.
_________

Ахметшина Г.Р.
_________